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sołtys Sołectwa Nowy Bedoń 

Nowy Bedoń, ul. Plażowa 55 

95-020 Andrespol 

tel. 535-543-738 

       

     

Sprawozdanie z sołtysa z działalności sołtysa i Rady Sołeckiej z okresu pomiędzy zebraniami, 

(w tym również sprawy bieżące) 

 

Sołtys – Wioletta Hoffman 

Rada Sołecka: 

− Zygmunt Grams 

− Ewa Kochanowska 

− Tomasz Modliński 

− Jadwiga Smoleńska 

− Władysław Szewczyk 

Zebrania Rady: 2019 – 6, 2020 – 2 (pandemia), 2021 – 2 (pandemia), 2022 – 2 

Działania podejmowane przez sołtysa w porozumienie z Radą Sołecką w latach 2019-2021: 

 

1. Spotkanie nad stawem 

Odbyło się 15.06.2019 r.; grał zespół Pana Muszyńskiego; mieszkańcy przynieśli ciasto i napoje; 

ze środków sołeckich zakupiono kiełbaski, chleb i musztardę; frekwencja ponad 100 osób; bar-

dzo udane – liczne głosy mieszkańców o potrzebie organizacji takich spotkań. 

W latach 2020 i 2021 spotkanie się nie odbyło ze względu na pandemię. 

W roku 2022 planowane na 18.06.2022 r. 

 

2. Park 

Park i pałac są własnością Lasów Państwowych. 

Lipiec 2020 r. – spotkanie wójta, nadleśniczego i sołtysa; Lasy nie zamierzają się angażować w 

rewitalizację parku i dworu. Gmina wydzierżawia park, bez dworu, za przysłowiową złotówkę. 

Zostaje opracowany plan rewitalizacji parku. Gmina zobowiązuje się do wystąpienia do Woje-

wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o dotację na rewitalizację parku. Gmina występuje 

w roku 2021 – nie otrzymuje pieniędzy ze względu na błędy formalne wniosku. Rok 2022 – 

ponowne złożenie wniosku o dotację na 700 tys. zł  – czekamy na rozstrzygnięcie. 

 Nie powinno się jeździć samochodami przez park! 



W miesięczniku „W Centrum Polski” z lutego 2020 r. ukazuje się artykuł o parku w Bedoniu.  

 

3. Komunikacja  

Powstała strona internetowa wsi www:nowybedon.pl i fanpage wsi na Facebooku – obie formy 

wymagają rozpropagowania w celu lepszej komunikacji pomiędzy mieszkańcami. Podziękowa-

nia dla Pana Mateusza Madejaka za bezinteresowną pomoc w przygotowaniu obu stron.  

Zakupiono dwie nowe tablice sołeckie: jedna została postawiona w miejscu starej i zniszczonej 

przed sklepem Pani Haliny (podziękowanie za pomoc w ustawieniu Pani Ewie i Panu Andrze-

jowi Kochanowskim), druga powinna stanąć w rejonie ulicy Mazowieckiej – do uzgodnienia z 

mieszkańcami. Prośba o nieprzypinanie ogłoszeń spinaczami i klejem.  

 

4. Dotacje 

W roku 2021 sołectwo wystąpiło o dotację w ramach programu SOŁECTWO PLUS; otrzymali-

śmy dofinansowanie w wysokości 10 000,00 zł, z którego doposażono siłownię plenerową na 

skwerze i założono oświetlenie placu (3 nowe latarnie). 

W roku 2022 wystąpiliśmy o dotacje: 

− z programu SOŁECTWO PLUS na 12 tys. zł z przeznaczeniem na rewitalizację skweru 

przy wjeździe do wsi przy ul. Mazowieckiej i pielęgnację szpaleru lip przy zbiegi Sien-

kiewicza i Mazowieckiej – czekamy na rozstrzygnięcie, 

− z programu INFRASTRUKTURA SOŁECKS NA PLUS na 100 tys. zł z przeznaczeniem na 

modernizację placu zabaw dla dzieci (wymiana ogrodzenia, sprzętów, nawierzchni) – 

czekamy na rozstrzygnięcie. 

 

5. Drogi wiejskie 

Podejmowano działania (pisma do Gminy, spotkania w Gminie, zgłoszenia do radnego wsi, 

zgłoszenia do radnej powiatowej) w sprawie następujących fragmentów dróg wiejskich i drogi 

powiatowej: 

− ulica Sienkiewicza  

remont ulicy i budowa chodnika wzdłuż ulicy Sienkiewicza, na odcinku od końcówki 

istniejącego chodnika przy parku do połączenia z ulicą Brzezińską, długości ok. 150 mb  

w Nowym Bedoniu do granicy sołectwa i ok. 150 mb w Bedoniu Przykościelnym – z 

informacji od Pana Wójta wynika, że droga będzie „robiona” jesienią tego roku,  

− ulica Wiejska 



budowa chodnika wzdłuż ulicy Wiejskiej, na odcinku od placu zabaw do ulicy Modrze-

wiowej, długości ok. 40 mb – zrealizowano, 

− ulica Modrzewiowa  

uporządkowanie poboczy i budowa chodnika wzdłuż ulicy Modrzewiowej, na odcinku 

od istniejącego chodnika przy zbiegu Modrzewiowej i Wiejskiej do ulicy Plażowej, dłu-

gości ok. 200 mb – czekamy na ujęcie w planie inwestycji, 

− umocnienia krawężnikami skrzyżowań ulic: Mazowieckiej z Sienkiewicza, Mazowiec-

kiej z Plażową, Plażowej z Modrzewiową, Sienkiewicza z Okrężną 

proponowane rozwiązanie jest niemożliwe do zrealizowania ze względu na spadki te-

renu i możliwość zalewania działek i domów, trzeba sprzątać skrzyżowania, 

− skrzyżowanie ul. Mazowieckiej z ul Brzezińską (droga powiatowa) i ul. Słowiańską od 

strony Bedonia Wsi  

poprawa bezpieczeństwa dla wszystkich uczestników ruchu drogowego ze szczegól-

nym uwzględnieniem dzieci idących do szkoły w Bedoniu Wsi - pismo do Gminy, spo-

tkanie z radną powiatową Panią Elą Żaczek, potrzeba audytu przez inżyniera ruchu dro-

gowego, finansowanie ze środków Powiatu – czekamy na pozytywne ustosunkowanie 

się do naszej prośby i ujęcie w planach inwestycyjnych. 

 

6. Skwer przy zbiegu Wiejskiej i Modrzewiowej 

Umowa zlecenie na wykaszanie trawy w okresie wegetacyjnym i dbanie o prządek; lata 2019-

2020 – Pan Perka, lata 2021-2022 Pan Grams; 300 zł na rękę, w poprzednich latach finanso-

wane z budżetu Gminy, w tym roku obciąży budżet sołectwa; 

Potrzeba odnowienia ławek drewnianych – na apel, żeby to zrobić w dniu 25.09.2021 r. nie 

odpowiedział nikt. 

Istnieje potrzeba przycięcia żywopłotów – prośba o pomoc do mieszkańców wsi. 

 

7. Interwencje, pisma i inne działania 

− Świetlica sołecka – trudna sprawa, nie ma gdzie zbudować, wątpliwości Gminy co do póź-

niejszego wykorzystania – sprawa do decyzji mieszkańców sołectwa – czy im zleży,  

− uporządkowanie działki nr 174/18 przez Nadleśnictwo Brzeziny przy ul. Okrężnej –  

w odpowiedzi na pismo mieszkanki sąsiedniej działki,  

− ustalenia z leśniczym leśnictwa Kraszew zakres  koniecznych przecinek wzdłuż dróg w lesie 

koło Bedonia, na wniosek OSP, 

− uprzątnięcia poboczy  - ograniczona widoczność  oraz zagrożenie bezpieczeństwu ruchu 

drogowego, utrudnione swobodne mijanie się samochodów a także zejście pieszych na po-

bocze podczas przejazdu samochodu (ul. Okrężna, Modrzewiowa, Wiejska, Plażowa); 



Gmina wykonywała przecinka w latach 2020 i 2021; prośba do mieszkańców o usuwanie 

gałęzi drzew, które wchodzą w skrajnię drogi z ich działek; prośba o dbałość o trawniki przed 

płotami na poboczach dróg; podziękowania dla tych, którzy to robią; szczególne podzięko-

wanie dla tych, którzy dbają o więcej niż tylko przed ich domem, 

− kilkakrotnie w sprawie uprzątnięcia zbiegu ulic Mazowieckiej i Sienkiewicza, który po obfi-

tych deszczach był pełen piasku i kamieni (to zaskutkowało prawdopodobnie poszerzeniem 

ulicy Mazowieckiej i umocnieniem krawężników wzdłuż tej ulicy); prośba do mieszkańców 

o dbałość o ulice i chodniki przed ich domami, Gmina sprząta dwa razy do roku i to jest za 

mało, żeby utrzymać porządek, 

− usunięcia plakatów wyborczych przyklejonych trwale klejem do drewnianej tablicy , które 

w przewidzianym przepisami czasie nie zostały uprzątnięte i zniszczyły tablicę (komitet wy-

borczy Pana Bosaka usunął plakaty, wyczyścił tablicę i przesłał na ręce sołtysa przeprosiny),  

− uprzątnięcia gałęzi pozostawionych przez zakład energetyczny po przecince pod linią przy 

ulicy Modrzewiowej ( po interwencji Gminy gałęzie zostały uprzątnięte),  

− podwieszenie zwisających kabli telefonicznych; to jest problem niepotrzebnej infrastruk-

tury na terenie całej Gminy, firma Orange nie czuje się zobowiązana do jej usunięcia, 

− uzupełnienia tabliczek z nazwami ulic we wsi , odnowienie i uzupełnienie znaków drogo-

wych; kilka tabliczek do wzięcia u sołtysa, można powiesić, 

− hałas od zakładów mięsnych Zbyszko, wyjaśnienia w Gminie, udzielanie wyjasnień miesz-

kańcom; problem już nie istnieje,  

− nieświecące latarnie przy ulicy Sienkiewicza; można zgłaszać samemu, można też do sołtysa, 

− szczepienie psów na wściekliznę i wałęsającego się psa; udzielono informacji o szczepie-

niach, wyjaśniono problem wałęsającego się psa (z korzyścią dla psa      ), 

− naprawy sprzętu na placu zabaw; dwukrotnie zgłaszano konieczność napraw, może uda się 

przeprowadzić modernizację z dotacji, jeśli nie, to możemy przeznaczyć niewielką sumę z 

budżetu sołectwa na remont; potrzeba włączenia się rodziców i dziadków dzieci korzystają-

cych z tego placu, 

− umieszczenie lustra na zakręcie ulicy Okrężnej, interwencja jednej z mieszkanek, począt-

kowo niechętnie przyjęta w Gminie, okazała się jednak wyjątkowo skuteczna; dobry przy-

kład działań wspólnych,  

− sugestie dotyczące rozmieszczenia fotopułapek, które pomogą w utrzymaniu porządku i 

walce z zaśmiecaniem i podpalaniem lasu; ostateczna lokalizacja nie jest znana i dobrze,  

− zgłoszenie na internetową mapę  zagrożeń Policji końcówkę ulicy Plażowej przy nieistnieją-

cym już przejeździe kolejowym, jako miejsce, w którym dochodzi do zaśmiecania i spoży-

wania alkoholu. Policja, prawdopodobnie po sprawdzeniu i stwierdzenie, że w trakcie jej 

pobytu w tym miejscu nic się  nie działo, nie umieściła go na swojej internetowej mapie 

zagrożeń, 

− wykaszanie skweru przy ulicy Mazowieckiej przy wjeździe do Bedonia, finansowane przez 

sołtysa, może byłby ktoś, kto mógłby pomóc w utrzymaniu porządku na tym kawałku wsi,  



− akcja sprzątania wsi wiosną 2022, która została odwołana ponieważ spadł śnieg – do po-

wtórki i uzgodnienia na zebraniu wiejskim; jest pilna potrzeba przycięcia żywopłotów na 

skwerze, może będą chętni do pomocy, 

− zamknięcie przejazdu kolejowego w związku z budową tunelu – 16.06; objazd do Andre-

spola ulicą Kościelną; zawieszone kursy linii autobusowych nr 90 i 201; 

− przypomnienie o wpisie do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. 

 

 

   

 


